
 
 

 
Al Dirigente IC Galilei 
All’albo Online 
Al sito web d’istituto 
Agli atti 
e, p.c. 
Al DSGA 

 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) Missione 4 “Istruzione e ricerca” – Componente 1 
“Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università” – Investimento 3.2 
“Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” -Azione 1– 
“Trasformazione delle aule in ambienti innovativi di apprendimento”- NEXT GENERATION CLASSROOMS. 

CUP: I44D23000420006 

IDENTIFICATIVO PROGETTO: M4C1I3.2-2022-961-P-21553 

TITOLO PROGETTO: “Stare bene in una scuola più bella e accogliente” 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’art.31 del D.Lgs.50/2016; 

RICHIAMATE le LINEE GUIDA ANAC n.3/2016; 

VISTO il D.M. 161 del 14/06/2022 - Adozione del “Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 

3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della 

Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – 

Next Generation EU; 

VISTO il D.M. 218 del 08/08/2022 - Decreto di riparto delle risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione 
del Piano “Scuola 4.0” di cui alla Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole 
innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” del Piano nazionale di ripresa e 
resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU, Allegato 1; 
 
VISTO il riparto delle risorse tra le istituzioni scolastiche di cui all’ALL.1 del suddetto D.M. 218 del 08/08/2022; 

VISTA la nota N. AOOGABMI-0107624 del 21/12/2022 riportante le Istruzioni operative per l’attuazione 

dell’investimento 3.2 – Scuola 4.0; 

VISTA la delibera del Collegio dei docenti n. 80 del 22/02/2023 di approvazione del Progetto “Stare bene in 

una scuola più bella e accogliente” e di inserimento dello stesso nel P.T.O.F; 

 
 

 
 

     MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “GALILEO GALILEI” 
   Via Quadrelli, 2 - 21052 Busto Arsizio (VA) Tel. 0331/340120 

email: vaic860001@istruzione.it - vaic860001@pec.istruzione.it 
www.galileibusto.edu.it - Cod. Fisc. 81009910126 – Cod. Univ. UF1HBZ 

VAIC860001 - A740F5C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004630 - 16/06/2023 - VII.2 - U



VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 188 del 23/02/2023 di approvazione del Progetto “Stare bene in 

una scuola più bella e accogliente” e di inserimento dello stesso nel P.T.O.F; 

VISTO l’Accordo di concessione del finanziamento rilasciato in Piattaforma Futura firmato dal Dirigente 

scolastico Massimo Valentino e dal Direttore generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR 

dott.ssa Simona Montesarchio, che rappresenta la formale autorizzazione dell’avvio delle attività, prot. 

M_pi.AOOGABMI.Registro_Ufficiale.U.0045355 del 17/03/2023; 

VISTO  il programma Annuale per l’esercizio finanziario 2023, approvato dal Consiglio di Istituto con delibera 

n. 168 del 16/01/2023; 

VISTO il proprio decreto di assunzione a bilancio prot. n. 2474 del 30/03/2023; 
VISTA la delibera del Consiglio di istituto n. 30 del  16/04/2019 con la quale, ai sensi dell’art.36, comma 2 del 
D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016, è stato approvato apposito REGOLAMENTO D’ISTITUTO PER L’AFFIDAMENTO DI 

CONTRATTI PUBBLICI DI LAVORI, SERVIZI E FORNITURE SOTTO LA SOGLIA COMUNITARIA E PER L’AFFIDAMENTO DI 

INCARICHI DI COLLABORAZIONE AD ESPERTI ESTERNI; 
VISTA la delibera del Consiglio di istituto n. 42 del  12/04/2022 con la quale si autorizza il Dirigente scolastico 
alla selezione della procedura per acquisti fino a e € 40.000; 
TENUTO CONTO che, nell’ambito del progetto proposto, occorre procedere con l’attività negoziale inerente 
l’acquisti di beni e servizi, nonché la selezione e contrattualizzazione di esperti interni ed esterni;  
VISTO il D.L. n.129 del 28/08/2018, art. 10 comma 5-Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 

2015, n. 107; 

VISTO il D.Lgs. 19 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in 
attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE (c.d. Nuovo Codice degli Appalti Pubblici) 
e ss.mm.ii.; 
VISTA la nomina del RUP prot. 2476 del 30/03/2023; 
VISTA la richiesta di autorizzazione allo svolgimento dell’incarico aggiuntivo ai sensi dell’art.53 del 
d.lgs.165/2001 per il ruolo di “Project Manager” prot. 3966 del 25/05/2023 

DETERMINA 

Assumere l’incarico di Project Manager del Progetto M4C1I3.2-2022-961-P-21553- Piano Scuola 

4.0 - Azione 1 - Nextgeneration classroom - Ambienti di apprendimento innovativi. 

In forza dovrà svolge e i seguenti compiti: 

• coordinare e partecipare ai lavori del Gruppo di progettazione: 

• collaborare alla progettazione e al collaudo; 
• collaborare con il DS e DSGA per tutte le questioni afferenti al progetto ed alla sua piena realizzazione; 
• compilare il registro delle attività svolte (timesheet) per comprovare le ore di impegno; 

• redigere apposito verbale sull’attività svolta. 
  

 COMPENSI 

L’attività sarà retribuita con un compenso massimo pari a € Euro 3.317.50 (lordo Stato onnicomprensivo-

impegno previsto 100 ore). L’attività svolta sarà soggetta al regime fiscale e previdenziale previsto dalla 

normativa vigente. Per il personale interno all’amministrazione scolastica, il costo orario unitario previsto è 

quello individuato dal CCNL per le ore di straordinario (Cfr. Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro relativo al 

Comparto Scuola 2006 – Tabelle 5 e 6). Il compenso sarà liquidato ad effettiva erogazione dei fondi comunitari 

e nessuna pretesa potrà essere avanzata all’Istituto Scolastico prima                  della disponibilità delle risorse finanziarie 

                Il Dirigente Scolastico 

Massimo Valentino 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. 

 

VAIC860001 - A740F5C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004630 - 16/06/2023 - VII.2 - U


		2023-06-16T19:39:51+0200
	MASSIMO VALENTINO




